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ACÍA DE REUNIÓN DE ACLARACIÓN

OEIETO: REVESfIMIENTO OE REPAMCIÓN DE CAÑERIAS CORROÍDAs

cÓDrco N': cDo-o1€l'IRGD-l3G1s
(PRIMERA CONVOCATORIA)

En lá ciudad de ta Paz, a horas 10:oo a m del día viernes de 9 de octubre de 2015' en ¡nstalac¡ones de

yacimientos Petrolíferos F¡scales Boliviaños Ed¡flcio YPFB Piso 1 Gerencia Nac¡onal de coñtGlac¡ones _

GNco ubicado en la calle Búeno l'1" 185, se dio inicio a la Reunión de Aclarac¡ón del proceso de

contratac¡ón "REVESfIMIENTO D€ REPARACIÓN DE CAÑERIAS CORROIDAS", el mismo que 5e encueñtra

enmarcado Reglamento de Contratac¡ones Directas en el marco del D.S. 29506 de Yacim¡entos

Petrolíferos F¡scales Bolivianos aprobado med¡ante Resolución de Director¡o N' 9212073 de 20 de

noviémbre de 2013.

CONSUTTAS ESCRITA5 / CORREO EIECTRO ICO:

Las consultas escritas de acuerdo al cronotrama del DBC fueron previstas hasta horas 17:00 del día

jueves 8 de octubre de 2015, debieñdo ser remitidas al correo erflores@ypfb.gob.bo

Hasta la fechá y hora establecida en el cronograma del DBC no se rec¡bieron consultas al correo

institr.¡c¡onal hab¡litado para d¡cho efecto.

REUÍ{IÓI DE ACLARAOÓN / CO SUI.TAS EN SATA:

[a empresa que pan¡c¡pó en la reunión de aclaración se detalla en el cuadro de control de as¡stencia,

adjunto a la presente.

Se presentaron las s¡gu¡entes consultas en sala:

NOMBRE DE EMPR€SAr BONNET SERVICIOS

REPRESENTANTE EMPRESA: EFRAIN RODRIGUEZ

PREGUIfA N' 1: ¿La tubería a reparar cuenta con recubr¡m¡ento tricapa o es pintura lo que se apl¡cará?

RESPUESfA N' 1: No aplica, ya que el producto ¿ adquirir es para cualquier apl¡cación.

PREGUNTA t{' 2: ¿5e solicitará experiencia de la empresa y del personal en la l¡c¡tación?

RESPUESTA ' 21 En el DBc y especif¡cac¡ones técn¡cas no se solicita experiencia de lá empresa ni del
per5onal.
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L¿ fusza que tañsfarna Bottua

PREGUNTA N'3: ¿Se puede pasar un reporte fototráfico para ver el área de trabajo y los daños en las
tuberías?

RESPUESTA N' 3: No apl¡ca, debido a que solo se requiere la provis¡óñ de los mater¡ales, ya que una vez
rec¡b¡do el mater¡al YPFB ap¡icará el producto.

PREGUNTA l{'4i ¿Para mover la lubería se tendrá una trúa por parte de YPFB o por parte del
contratado?

RESPUESTA l{'4: No apl¡ca, deb¡do a que solo se requ¡ere ¡a prov¡sión de los mater¡ales no se requieren
movertuberías, y¿ que una vez rec¡b¡do elmater¡alYPFB aplicará el producto.

El acto de reun¡ón de áclaración concluye a horas 10:50 del día v¡ernes 9 de octubre de 2015.

Como constanc¡a de la presente acta firma personalde YPFB.

NOMBRE CARGO FIRMA
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